*Nutritur vento, vento restinguitur ignis.* HEINS.

Sed nihil necesse. inf. 644.

*Sed meliore fide paulatim existinguitur ignis.* BURM.

55. *Virisset Phyllis, si me foret usa magistro, Et per quod novies, sæpius isset iter.*] Præclare hic locus intelligitur ex his, quæ scribit eruditissimus Parrhasius, lib. i. in Claud. de Raptu Proserpinæ, 135. cujus hæc sunt verba : *Novies enim non finitus est numerus pro infinito (quod grammaticorum vulgus existimat) sed ab historia, quam refert interpres Lycophronis in Alexan-*

Nec moriens Dido summâ vidisset ab arce  
 Dardanidas vento vela dedisse rates.  
 Nec dolor armasset contra sua viscera matrem;  
 Quæ socii damno sanguinis ulta virum est. 60  
 Arte meâ Tereus, quamvis Philomela placeret,  
 Per facinus fieri non meruisset avis.  
 Da mihi Pasiphaën; jam tauri ponet amorem:  
 Da Phædræ; Phædræ turpis abibit amor.  
 Redde Parin nobis; Helenen Menelaus habebit:  
 Nec manibus Danaïs Pergama victa cadent. 66  
 Impia si nostras legisset Scylla libellos;  
 Hæsisset capiti purpura, Nise, tuo.  
 Me duce, damnosas, homines, compescite curas:  
 Rectaque cum sociis, me duce, navis eat. 70  
 Naso legendus erat, tunc cum didicistis amare;  
 Idem nunc vobis Naso legendus erit.  
 Publicus adsertor dominis oppressa levabo  
 Pectora: vindictæ quisque favete suæ.

*dra. Quippe Phyllis Demophoontem, vel, ut ipse nuncupat, Acamantem, ad usque novem vias secuta est, ad amnem Strymonem, quæ civitas Amphipolis appellata mox est ab Agnone duce Athenien. Auctores Antiphon, et Androtion Atticorum, xii. Macedoque Polyenus, viii. Stratagematôn, Pausanias, Harpocraton, et Suidas; meminît Thucydides, aliique præterea nonnulli. Cumque illic (ut pergit) Acamantem diu frustra expectasset, impar amori Phyllis mortem sibi conscivit. Hæc omnia Parrhasii verba longe opportunius ponenda erant infra lib. ii. ubi sunt ii versus, quibus lucem affert. Verum, siquid ego video, contra eam, quam tantus vir affert, opinionem nescio quid scribat Hyginus; cujus verba posui in epistola Phyllidis. Eruditiores*

*judicabunt. CIOF.*

59. *Nec dolor armasset, &c.] De Medea, et Jasone vide quæ alibi notavi. CIOF.*

69. *Compescite curas.] Damnosos compescite mores unus Heinsii, quod repetitum ex lib. iii. Art. Am. 501. sed alter, damnosas compescite flammas. quod magis arridet. eadem diversitas infra vers. 495. et vi. Metam. 466. BURM.*

73. *Vitiis suppressa levabo Pectora.] Quantivis pretii est, quod in Regio, Puteano, Lincolnensi, et Scaligeri excerptis legebatur, dominis suppressa. Scribe, dominis oppressa Pectora. Ita Seneca Ep. xxxvii. Affectus dominos: et de Vita Beata, cap. v. inertissima dominia voluptates ac dolores vocat. HEINS.*